

آذَرَبَايْجَان

بشینجی دۆره (دوره پنجم) ۶۱ - نجی نمره (شماره ۶۱) ناشر افکار فرقه دموکرات آذربایجان مهر ۱۳۸۸ ص ۱

۱- لاهرودی

عملیات تروریستی به ایران نیز کشیده شد.

دیروز ۱۸ اکتبر با حمله ای انتحاری ۱۱ نفر امرای سپاه پاسداران انقلابی اسلامی ایران و ۱۹ نفر درجه دار سپاه کشته و ۳۰ نفر دیگر زخمی گردیدند.

این حادثه فاجعه بار در سالن ورزش یکی از شهرهای بلوچستان و سیستان رخ داد. در این سالن امرای سپاه با سران طوایف منطقه جلسه داشتند و مسائل منطقه را مذاکره می نمودند.

گرچه عملیات تروریستی گاه و بیگاه در بلوچستان ایران رخ میداد، اما مقیاس آنها به این حد نه میرسید. حمله به فرماندهان سپاه آن هم با این مقیاس نشان میدهد که پای تروریزم به ایران نیز کشیده شد.

۳۰ سال است افغانستان در شعله آتش عملیات تروریستی، جنگ داخلی و مبارزه مسلحانه علیه ارتش بیگانه گان می سوزد. قدرتمند ترین ارتش روسیه شوروی مجبور شد. از افغانستان خارج شود.

طالبان رادیکال ترین جناح مذهبی حکومت را در افغانستان در دست گرفت. جنگ داخلی شدت یافت. آموزش نظامی طالبان را ارتش پاکستان به عهده داشت. آمریکا نیز در این بازی نقش تعیین کننده داشت. ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ ورق بر گشت تروریستها هواپیما مسافربری را به دو ساختمان آسمان خراش نیویورگ را کوبیدند. در این فاجعه ۳۰۰۰ کارمندان تجارت بین المللی جان باختند و عملیات گسترده ضد تروریستی از جانب آمریکا آغاز گردید.

دولت آمریکا پایگاههای تروریستها را مورد حمله ای هوای قرار داد. با حمایت وسیع اهالی شمال افغانستان حکومت طالبان سقوط کرد.

از این تاریخ تقریباً ۷ سال می گذرد. نه ارتش آمریکا نه واحدهای نظامی ناتو نمیتواند بر طالبان پیروز شوند. عملیات تروریستی و جنگ علیه تروریستها سرحدات افغانستان را پشت سر گذاشته و سراسر پاکستان را در بر گرفته است. هم افغانستان و هم چین پاکستان به مرکز ترور و ضد ترور مبدل شده است.

بلوچستان ایران در همسایگی پاکستان قرار دارد. عقب ماندگی اقتصادی و طرز زندگی عشیره و شاهراه قاچاق مواد مخدر از افغانستان زمینه مساعد برای گسترش عملیات تروریستی در جنوب شرق ایران است.

بدین سبب است که تروریستها میخوانند ایران را نیز به صحنه عملیات تروریستی در آورند به سخن دیگر ایران از این آتش تروریستی کنار نماند.

ایران مشکلات حل نه شده ای زیادی دارد. مردم و حکومت در برابر هم دیگر قرار دارند. نتایج انتخابات دوره ۱۰ ریاست جمهوری نشان داد که حکومتگران با حکومت شده گان در تقابل قرار گرفتند.

بدین ترتیب بر خورد خشن پولیس با معترضین شکاف میان حکومت و مردم را عمیق تر کرد. عده زیادی از تظاهر کننده گان کشته و زخمی شدند.

عده زیادی را دست گیر کردند و راهی بدترین زندانها کردند. اکنون چند ماه است محاکمه این زندانیان سیاسی بشکل دست جمعی بر گزار می شوند.

در چنین وضع متشنج آغاز عملیات تروریستی گسترده در بلوچستان عواقب وخیمی در پی خواهد داشت.

اکنون حکومتگران باید بکوشند تا آشتی ملی بر قرار گردد. از این طریق سعی شود عدالت در کشور بر قرار شود. تا از رسوخ تروریزم جلوگیری به عمل آید.

.....

خصوصی سازی در ایران

دولت کنونی مانند دولتهای قبلی شرکت های دولتی را به بخش خصوصی می فرو شد. کنار گذاشتن دولت از اداره اقتصاد برنامه نئولیبرالها است که از فروپاشی اتحاد شوروی در سراسر جهان سرمایه داری بمرحله اجرا در آمد آغاز بحران مالی و اقتصادی در جهان نشان داد که نئولیبرالیزم یعنی غیر دولتی کردن اقتصاد عواقب خطرناکی دارد و بحران را در درون خود می پروراند و اقتصاد جهانی را فلج می کند تصادفی نیست که اول آمریکا بعد دولتهای اروپا از جمله روسیه سهام بانکها و شرکت های خودرو سازی را خریدند و آنها را از ور شکستگی کامل نجات دادند.

بحران اقتصادی اکنون دیکته می کند دولتها در امور اقتصادی شرکت کنند، در تنظیم اقتصاد فعال با شدند زیرا میکانیزم اقتصاد لیبرال کار نمی کند پشت سر هم بحران می آفریند در چنین شرایطی دولت چهار شرکت مخابراتی را به سپاه پاسداران میفروشد و گام دیگری در راه لیبرالیزه کردن بر می دارد.

صنعتی کردن در ایران در سالها ۱۹۳۰ میلادی آغاز گردید. دولت مبتگر دگر گونی در کشور و سرمایه گذار در مؤسسات تولیدی بود. این کار ادامه پیدا کرد دولت سرمایه گذاری مهم صنعتی را هم چنان بعهده داشت و برنامه های بزرگ انجام داد کار خانه نوب آهن از آن جمله بود.

۲۰ سالست دولت از اداره شرکتهای دولتی خود را کنار می کشد، خصوصی سازی را سرلوحه برنامه خود قرار میدهد. این کار زمانی انجام میگیرد که بحران مالی اقتصادی سراسر جهان را فرا گرفته است و دولتهای غرب برای نجات اقتصاد کشورهای خود در امور اقتصادی مداخله می کنند بدین

ترتیب ماهیت ننواییب الیزم افشاً میشود و پایه آن متزلزل میگردد. فروش ۴ شرکت مخابراتی در چنین شرایطی اجرا میشود. فروش این شرکتهای سود آور جز اشتباه چیز دیگری نیست. دولتهائی هم چون ایران بر خلاف آنچه انجام میدهند باید برای دولتی کردن شرکتهای خصوصی پا فشاری کند از این طریق سود این شرکتهای برای رفاه مردم، برای تأمین کار شهروندان بکار گرفته شود.

وقتی حقوق بشر اهمیت خود را از دست میدهد!

موضع گیری کشورهای غربی بویژه آمریکا، انگلستان، فرانسه و آلمان و... در رابطه با نقض خشن حقوق بشر که در ایران در جریان انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری ایران و تحریک آشکار و بیسابقه مردم ایران علیه حاکمیت که در ابعاد و مقیاس بزرگی صورت گرفته بود، این تصور را در نزد برخی از ناراضیان و معترضین بوجود آورده بود که می توان و باید به کمک های تبلیغاتی غرب خوش آمد گفت و از این تریبونها در جریان افشای رژیم سود برد. این تفکر گاهاً شکل حاد و تندی بخود میگرفت و بعضاً غرب نقش رهبری و دادن رهنمود به جنبش اعتراضی را پیدا میکرد. حتماً بسیاری از شهروندان آن روزهای پرتلاش و هیجان انگیز را فراموش نکرده اند. اما باز هم در آن زمان عده ای نیز وجود داشتند که هشدارهای لازم را در این رابطه داده و کارزار سوداگرانه غرب را نه به سود جنبش اعتراضی که بلکه مضر می دانستند!

حاکمیت ایران که برای بقاء و دوام خود از هیچ اقدامی فرو گزار نکرده و نمیکند در محاسبات خود به این مناسبات توجه لازم را مبذول داشته و دارد از همین رو میکوشد در ورای و شاخ و شانه کشیدن با بازیها و ترفندهای گوناگون و همچنین دیپلماسی متداول و بکمک شرکای تجاری خود به زدوبندهای خود با غرب ادامه دهد و ضمن دادن امتیازات به آنها، امتیازاتی متقابلی را نیز بگیرد.

مذاکرات گروه پنج به اضافه یک با ایران وقتی ملاقات رسمی و غیر رسمی دیپلماتهای ایران با آمریکا آنهم بطور مستقیم موجب بهم خوردن معادلاتی در وضعیت سیاسی و معادلاتی در وضعیت بخشی از نیروهای محر که جنبش اعتراضی گردیده. اعتراض برخی از نمایندگان این بخش از جنبش اعتراضی به غرب و بویژه به آمریکا و انگلیس در رابطه با فراموش کردن نقض حقوق بشر در ایران و پاسخهای خانم کلینتون و سخنگویان وزارت امور خارجی آمریکا و همچنین شخص اوباما رئیس جمهور آمریکا در این رابطه حکایت از آن دارد که غرب به سرکردگی آمریکا تا آن زمان به حقوق بشر در ایران اهمیت میدهد که در جهت منافع غرب باشد در غیر اینصورت حقوق بشر اهمیت خود را از دست میدهد.

توافق های نخستین، نمایندگان ایران با غرب و سخنان متکی وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار با نمایندگان آمریکائی در مقر سازمان ملل حکایت از آن دارد که در ورای نمایشات علنی که خوراک خوبی برای رسانه های بین المللی شده بازیهای سیاسی زیادی در جریان است.

جنبش اعتراضی پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری ایران بخشی از جنبش همه خلقی و مردمی ایران است که در طی دهه های گذشته به مبارزه خود با رژیم ادامه داده و هم اینک نیز با تجزیه و

تحلیل و پند آموزی از تجارب تلخ و شیرین خود را برای خیزشی دو باره آماده میسازد. در این جنبش همه خلقی، احزاب و سازمانهای سیاسی واقعی، سازمانهای ملی جنبش های کارگری، زنان، جوانان، معلمان و انسانهای عادی و شهروندان ستم دیده و زحمت کش جامعه ما قرار دارند که در پی سیاستهای خاتمان بریاد ده حاکمیت به خاک سیاه نشسته اند، قرار دارند. تنوع خواستهای مردم به کوچه و خیابان آمده بیانگر این حقیقت است که تنوع نظریات و خواستها بر خلاف آنچه که در جریان انقلاب ۲۲ بهمن روی داد این بار قصد ندارد نبابهر عللی به حرف شنوی و اطاعت از یک جریان خاص گردن نهد همچنین شرکت کنندگان در اعتراضات اخیر نه تنها در دور ساختن حاکمیت که علت العلل همه بدبختی هاست تشریک مساعی دارند که بلکه می کوشند به حضور و نشان دادن وزن و اعتبار خود به هم پیمانان خود در این مرحله از مبارزه بفهمانند که دیگر زیر بار نه یک کلمه بیشتر نه یک کلمه کمتر نخواهند رفت! بدیگر سخن با بلوغ و رشد عمومی شهروندان ایران در مورد مسائل سیاسی و اجتماعی که در دنیا کنونی کم نظیر است. اتحادهای بدست آمده آگاهانه و در جهت جایگزین ساختن یک حاکمیت متکی به آزادی و احترام به حقوق همه طیف های اجتماعی و سیاسی است. رهبران جنبش سبز که بعضاً دچار تردد و دودلی میشوند اگر نتوانند با این خواست عمومی هماهنگ شوند دچار مشکلات زیادی خواهند شد.

با توجه به آنچه که در باره اش سخنی رفت بقول فردوسی «کسی نخارد پشت من، جز ناخن انگشت من» مردم ایران در سایه هماهنگی، وحدت، احترام متقابل به عقاید و باورهای یکدیگر با گامهای استوار و دقیق به پیش خواهند رفت و در این رهگذر اتحاد و وحدت عملی سازمانها و احزاب سیاسی که تجارب غنی و پر ارزش مبارزه را در ابنا خود دارند را هنما و راهگشا خواهند شد.

مشاهده چی ۲، اکتبر سال ۲۰۰۹

«صدای این معترضین را بشنوید»

روز سه شنبه ششم ماه اکتبر جلسه و نشست مسولین بانک جهانی و صندوق بین المللی پول با شرکت نمایندگان همه کشورهای جهان در استانبول ترکیه بر گزار شد! همزمان با تشکیل این نشست گروه زیادی از مردم ترکیه و دیگر کشورها با اعتراض به این جلسه اقدام به تظاهرات خیابانی کردند و با دادن شعارهای ضد سرمایه داری جهانی که علت اساسی همه بدبختی های موجود در جهان است. اندیشه بر گزار کنندگان را مشوش کردند، رجب اردوغان نخست وزیر ترکیه که در زمان ورود به جلسه با استقبال حاضرین روبرو شده پس از اینکه پشت تریبون قرار گرفت، گفت «من به صاحبان سرمایه خوش آمد می گویم، اما شماها که اینجا نشسته اید صدای مردمی را که پشت دیوارهای این مکان تظاهرات کرده اند بشنوید».

در این تظاهرات تعداد زیادی از تظاهر کنندگان زخمی و حتی حداقل یک نفر جان باخت پلیس ترکیه با بمب هایی که پس از انفجار مقدار قابل توجهی گازاشک آور به اطراف متصاعد میکرد و آب پاشها باتون و... با تظاهر کنندگان مقابله کرد. پلیس و نیروهای انتظامی در همه دنیا چه آمریکا چه فرانسه، چه

آلمان چه ایران، چه ترکیه و... کارش ایراد ضرب و شتم معترضین به نظامهای غیر عادلانه است. صحنه های دلخراش کشیدن انسانهای معترض و مبارز روی سنگ فرشها و اسفالت در همه نقاط جهان حتی «دموکرات» ترین آنها هر روز بچشم می خورد و این واقعیت را تائید می کند که منافع قدرت بدست می آورد و قدرت سرکوب!

جهان ما که تحت سلطه طبقه سرمایه داران اداره میشود جهانی بغایت ظالمانه و دور از دموکراسی و عدالت است. بر خلاف توان نظامی و امنیتی قدرتهای حاکم آنها توانایی برپایی یک نشست در محیطی آرام و بدور از اعتراضات نداشته و ندارند در هر ساختمانی که جلسه در آن بر گزار میشود می خواهد در سیاتلباشد یا در آلمان و یا ترکیه پلیس و نیروهای امنیتی از ماهها پیش تدابیر امنیتی بجا می آورند و در دایره ای از پلیس و نیروهای امنیتی و انتظامی به محاصره در می آورند تا گزندی به صاحبان زرزور در جهان وارد نیاید و لشکر معترضین تنها با پلاکاردها و شعارها و بعضاً فریاد و عواطف فوران کرده مرگ بر سرمایه داری را خواستار شده و بعضاً نیز با عصبیت دست به خشونت میزنند این است آن نظام جهانی که آمریکا و انگلستان و... در پی ایجاد آن هستند شکست شیشه بانکها آتش زدن هر آنچه که تظاهر سرمایه داری است نشانه خشم مردم نسبت به سرمایه داری جهانی است.

علی ۶ اکتبر سال ۲۰۰۹

بحران دریای خزر در قرن بیست و یکم

قسمت اول در شماره ۶۰

سرازیر شدن فاضلاب نفت، پس آبهای صنعتی بخصوص نفت فر آوردهای نفت و سموم آب دریای خزر را مسموم کرده زندگی آبریزی آن را به مخاطره می اندازد.

وضع موجود اکولوژیکی دریای خزر ایجاب می نماید که تمام کشورهای ساحلی آن دست به دست هم داده عوامل آلاینده دریا را شناسائی نموده در پاکسازی آن بکوشند. بحران موجود زیست محیطی دریای خزر ایجاب می کند. دولتی که سالها از ثروت آن استفاده کرده و هنوز هم به استثمار آن ادامه دهند حفاظت از محیط زیست آن را هم عهده دار شوند. فقط در چنین شرایطی توسعه پایدار می تواند عملی گردد و خزر زیبا به سرنوشت دریاچه آرال دچار نشود. باید متذکر شد که بسقه بودن دریای خزر به مقدار زیادی از پراکندگی مواد آلاینده و غلظت آن می کاهدولی حجم زیاد استخراج نفت و فعالیت آنتروپوژن آلودگی فراینده را در پی دارد.

نفت و ترکیبات هیدر و کربنی که به دریا ریخته می شوند به اشکال مختلف به آلودگی می انجامد. از نفت مقداری تبخیر می گردد، قسمتی از آن بصورت ذرات معلق در دریا شناور می ماند، مقداری هم از طرف آبزیان جذب می شود و بالاخره قسمتی هم بصورت رسوب ته نشین می گردد. در مناطق آلوده لایه نازکی از نفت در سطح دریا مانده به آلودگی آن می انجامد.

آلودگی دریای خزر تنها با استخراج نفت آن مربوط نبود بلکه آلاینده های دیگری هم در آن دخیل می باشند.

منابع اساسی آلودگی دریای خزر عبارتند!

- ۱- آب رودخانه های شمالی روسیه بخصوص رودخانه ولگا.
- ۲- صنایع بزرگ و ک.چک ساحلی،
- ۳- استخراج نفت و هیدراتهای کربنی،
- ۴- بالا رفتن آب (سطح) دریا،
- ۵- آلودگیهای تمرکز نیافته،

۶- فاضلاب کارخانه های شیمیائی و پتروشیمی

آلودگیهای دریای خزر سطحی و عمقی می باشد. یکی از منابع بسیار مهم آلودگی دریای خزر آب رودخانه ولگا بزرگترین شاهراه آبی روسیه می باشد. این رودخانه از نزدیکترین مراکز بزرگ صنعتی - صنایع متالوژی نفت و شیمی (تیروشیمی). صنایع و مجتمع های بزرگ توکید کود دو سموم شیمائی مراکز بزرگ دامداری و شهرها می گذر دو تمام فاضلاب و مضمولات آنها را در خود جمع کرده به دریای رساند. آب این رودخانه به شدت آلوده می باشد و بیش از همه مقدار فلزات سنگین به مراتب بیش از حد معمولی آن می باشد. ترکیبات شربی، بتوانی، نفتی - فنول، عناصر مانند آسترونسیوم، می کبالت، مولیبدان - گلر، منگنز و غیره به مقدار زیادی در آب موجود می باشد که به دریا ریخته می شود و ضربه سرمیگینی به زندگی آبزیان وارد می کند. با گذشت زمان تعداد ماهی های آستروژن و خاویار تولیدی بطور کلی تعداد آبزیان بمراتب تقلیل می باید. آلودگی دریا بخصوص با مواد نفتی در بسیاری از نقاط این دریا زیستگاه های طبیعی را تخریب می نماید. احداث استاسیونهای آبی الکتریکی، سدهای بزرگ، ورود ماهی ها به آبهای شیرین برای تخم ریزی را به شدت محدود می نماید که در نتیجه نسل های آنها کاهش می یابد. منطقه هشتراخان (آستراخان) جمهوری فدراتیف روسیه، میخاج قلعه در جمهوری داغستان، تقاطع رودخانه های دن و ولگا، اطراف شهر بزرگ ولگاگراد، سواحل باکو خیر و مناطق آلوده و بحرانی از نظر اکولوژیکی می باشد بر طبق بر آوردهای محافل زیست محیطی در بعضی از مناطق دریای خزر آلاینده های نفتی تاده برابر حد معمولی یعنی حد تحمل موجودات زنده می باشد. یکی از حوادث ناگواری که آلودگی نفتی در دریا به بار می آورد عبارت از آن است که نفت خام در سطح آب باعث تقلیل در استقلال نور خورشیدی به قشرهای پائین که محل زندگی آبزیان است میگردد. پرده نفتی در سطح آب به پرندگان وابسته به آب و بطور کلی آبزیان آسیب میرساند نفت خام و بطور کلی هیدروکربنهای نفتی پس از جابجا شدن در سطح آب تبخیر و تجربه می گردد که منجر به اکسیداسیون متوشیمیائی و ته نشینی می شود که تأثیر بسیار سوئی در وضع اکولوژیکی دریابجا می گذارد.

بر طبق اطلاعات موجود تنها در جمهوری آذربایجان ۸۰۰ کیلومتر مربع (هشت صد کیلومتر مربع) از زمینهای کرانه دریای خزر زیر آب رفته که خسارت بسیار زیادی به اقتصاد کلی کشور زده

است. این خسارت در حدود ۱۲ میلیارد دلار تخمین زده می شود. خسارت وارده به سایر کشورهای منطقه نیز رقم بزرگی را تشکیل می دهد.

آلودگی دریای خزر، ورود میلیونها تن مواد شیمیایی به دریا باعث تقلیل مقدار اکسیژن در آب می گردد.

بر طبق اطلاعات محافل عملی که بر مشاهدات اختصاص (مونیتورینگ) تکیه می کند در ۵۰ سال گذشته میزان اکسیژن در آب دریا در حدود ۲۵-۲۰ درصد تقلیل یافته که پس آمدهای آن برای اورگانسیم های زنده مشهود می باشد. وضع اگر بدین منوال ادامه یابد آینده دریای خزر از دریای آرال بهتر نخواهد بود.

ورود چرکابها، فاضلابها و مصنولات به دریای خزر فلاکت دیگری را هم ایجاد کرده و آن تغییر ترکیب شیمیایی آب بخصوص در مناطق آلوده می می باشد. در این مناطق بر اثر آلودگی تکنوژن مقدار فلزات سنگین بخصوص روی، کبالت، می، مولیدان، استرونیوم و عناصر دیگری مانند سرب، بر، و غیره در آب بمراتب از حد مجاز آن زیاد تر شده و برای اورگانسیم های زنده به خصوص ماهی ها خطرناک می باشد.

استخراج نفت و حفر صدها چاه در دریا، ورود فراینده آبهای زیر زمین که آلوده به مواد رادیو آکتیو می باشند به محیط دریا مسئله سازی باشد.

پراکنده شدن اشعه دارای خواص رادیو آکتیو در محیطزیست و شیوع انواع مرض سرطان بخصوص لیکومی (سرطان خون) منجر می گردد که بسیار خطرناک است. آلودگی فزاینده دریای خزر ذخایر غنی و پرارزشی آن را تقلیل داده و می دهد که در اقتصاد کشورهای ساحلی آن تأثیر می گذارد. تقلیل حتمی ماهی های استرژن، محصول پرارزشی آنها خاویار در سالهای گذشته ملینها دلار خسارت به بار آورده. با تقلیل جمعیت ماهی های مفید نوع ماهی های کم ارزش تکثیر می گردند و توازن بیولوژیکی دریا بهم می خورد. بدین ترتیب ما شاهد تأثیر همه جانبه آلودگی در تمام شئون زندگی جانداران می باشیم.

وضعیت اکولوژیکی دریای خزر به حد بحرانی خود نزدیک می شود و سر نوشت این دریای زیبا نمیتواند برای بشریت بخصوص ساکنین اطراف آن بی تفاوت باشد. کنفرانس تاریخی محیط زیست که بنام کنفرانس ریودژانیم و (۱۹۹۲) مشهور گردیده در اصل بیست و پنجم اعلامیه تاریخی خود برای اولین بار در تاریخ بشری حفاظت از محیط زیست را هم طراز صلیح و توسعه دانسته و آنها را از هم جدا نشدنی معرفی کرده است. تذکر می شد که پیوستگی میان صلح «توسعه» و محیط زیست به تدریج سازمانهای بین المللی به خصوص سازمان ملل متحد را قادر خواهد ساخت تا علیه کشورهایی که بطور گسترده به محیط زیست آسیب می رساند اقدام نماید. امروز دامنه نفوذ مقررات حقوق محیط زیست به حقوق داخلی کشورها محدود نمی شود و آنطوریکه از منشور بلگراد استنباط می گردد هدف این است که موازین اخلاقی جدیدی پدید آید تا در پرتوی آن انسان در کره زمین در محیطی سالم به زندگی خود ادامه دهد. لازم است در این فرصت وضعیت حقوقی دریای خزر مشخص و اختلافات موجود بین دول همجوار در مورد استفاده از

ثروتهای آن حل گردد. امروز وقت آن رسیده که تحت رهبری سازمان ملل متحد یک کنسوانسیون بین المللی در مورد امنیت اکولوژیکی دریای خزر تنظیم و به مورد اجرا گذشته شود و در چهارچوب همین کنسوانسیون کنفرانسهای سالانه با شرکت متخصصین و دست اند و کاران کشورهای همجوار تشکیل گردیده مسائل مختلف امنیت اکولوژیکی خزر بررسی و راه های جلوگیری از آلودگی آن مشخص گردید به منظور جلوگیری از آلودگیهای دریای خزر لازم است تدابیر حفاظتی زیر انجام پذیرد:

۱- تطبق سیستم مشاهدات اختصاص (مونیتورینگ) بر آب رودخانه ها و دریا (تپا نسیل بیولوژیکی، وضعیت شیمیائی و آلودگی)

۲- نظارت کامل اکولوژیکی بر حفاریهای نفتی، استثمار منابع، حمل و نقل آنها،

۳- نظارت جدی بر لوله های زیر دریائی، انتقال نفت و گاز،

۴- نظارت همه جانبه و یابدار بر چرکابها و فاضلابهای شهری و جلوگیری از انتقال آنها به دریا،

۵- نظارت بر فضولات کارخانه ها و معادن مناطق ساحلی و جلوگیری از انتقال آنها به دریا،

۶- نظارت کامل بر روی آب رودخانه و گاز، جلوگیری از منابع آلاینده آن در مسیر و شهرها.

۷- جلوگیری از شست و شوی تانکرهای نفتی، کشتی های باری در دریا،

۸- جلوگیری از ورود فضولات کشتی های باری و مسافری به دریا،

۹- ممانعت از ورود محصولات آتشفشانهای گلی به دریا و آلودگی آن،

۱۰- جلوگیری از فرسایش خاک در سواحل جنگلی و کوهستانی،

۱۱- تنظیم برنامه های اکولوژیکی و انتشار آنها در رادیو، تلویزیون و مطبوعات کشور،

۱۲- تشکیل میزگردها در رادیو و تلویزیون به منظور تبلیغات اکولوژیکی،

۱۳- چاپ توصیه های لازم کتابچه ها، کتابها، پلاکاردهای اکولوژیکی به منظور جلوگیری از

آلودگی دریا.

امروز وقت آن رسیده که دانشمندان، متخصصین، بنیادهای محیط زیست کشورهای کرانه دریای خزر برنامه های عملی در از مدت مبارزه با آلودگی دریای خزر را تنظیم نموده پیاده نمایند. نسل ما باید تمام هم خود را برای جلوگیری از این فلاکت عظیم صرف نماید.

پروفسور دکتر بهروز شکوری

عضو آکادمی علوم نیویورک

از انقلاب فرهنگی سروش تا....

با پیروزی انقلاب ملی و دموکراتیک مردم ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ که با روی کار آمدن روحانیون عملا در مرحله سیاسی متوقف شد و بیک تحول بنیادین فرا نرئید. اما جهای زیر بنایی از دستور روز خارج شد و در نهایت به شکست انقلاب منجر گردید و دست آوردهای نسبی انقلاب خیلی زود

مورد تهاجم قرار گرفت. تحمیل جنگ به ایران و عناد رهبری ایران در ادامه جنگ که محمل لازم را برای قبضه قدرت از سوی نیروهای سیاه فراهم آورد عملاً با حمله نیروهای ارتجاعی در داخل از قبیل انجمن حجیته و... و نیروی سرکوب گر به سرگردگی روحانیونی چون هادی غفاری و... بمثابه شوکهای پی در پی مردم را دچار سر در گمی و مشکلات عدیده ای ساخت و بستر مناسبی برای آن بخش از نیروهای سیاه قرار داد تا با ضربه زدن به نیروهای دموکراتیک و مترقی به استحکام حاکمیت ارتجاع اقدام کنند. در همین رهگذر بود که پس از مناظره های تله ویزیونی که از صدا و سیمای جمهوری اسلام پخش شد. و پس از آنکه نیروهای تاریک اندیش احساس کردند که تفکرات پیش روانه و ترقی خواهانه بین مردم بویژه جوانان گسترش روز افزونی پیدا کرده به بهانه انقلاب فرهنگی یورش به مراکز آموزشی کشور را آغاز کردند. رهبری این «انقلاب فرهنگی» را افرادی مثل آقای دکتر سروش بعهده داشت که نماینده تیبیک نولیرالیم در ایران بود. سروش بمثابه تئوریسین انقلاب فرهنگی تهاجم بر دانشگاهها و مراکز آموزشی را سازمان داد و کلیه اساتید روشنفکر متعهد، ترقی خواه و دگراندیش همچنین دانشجویان مترقی از این مراکز را پاکسازی و دور ساخت. اساتید چپ و دانشجویان چپ اساسی ترین و هدفمند ترین بخش پاکسازی شده بودند. دفاتر سازمان جوانان دموکرات، پیشگام، و... بسته و همه دانشجویان دگراندیش بویژه توده ای و فدایی از مراکز آموزشی اخراج و پاکسازی شدند. این امری تصادفی و سرسری نبود بلکه همانگونه که گفته شد بسیار هدفمند و حساب شده بود. سروش و سروشان بر این بودند که با مهندسی و متد مدیریت و تنظیم علوم تدریسی و کنترل همه جانبه مراکز آموزشی، موفق میشوند تا آرزوهای دیرینه خود را، یعنی بسترسازی برای رشد و پرورش کادرها مطیع برای سیاستهای بزرگ ابعاد بین المللی که از سوی انستیتودت ها و انجمن های ویژه سرمایه داری جهانی تقویت میشدند فراهم خواهند آورد، خصوصی سازی و تکیه روی بازار آزاد آنگونه که فرید من و سورس در پی آن بودند را با سرعت به اجرا خواهند آورد. سروش در مجله کیان در مقاله خود که نام «دین فر به تر از ایدئولوژی» می نویسد «همه ادیان و مکاتیب می کوشند با تبیین این جهان نظم موجود را توجیه کنند حال آنکه مارکیسم در پی دگرگونی و ساختن جهان دیگر و جدیدی است...» بهمین خاطر نوک نیز حمله انقلاب فرهنگی چپ ها در ایران بودند. اگر تفکر چپ آنطور که سروش در پی آن بود کاملاً در محیط های آموزشی دور میشد فضا برای پیاده کردن سیاستهای او و همفکرانش فراهم میشد اما زهی خیال باطل. بایدگفت علرغم اینکه دزد با چراغ آمده بود تا گزیده تر برد». دانشگاه آنطور که سروشها مهندسی کرده بودند پیش نرفت. علاوه بر این تئوری فردیت بمیان آمد، مصباح به مثابه نماینده این فکر به حاکمیت رسیدند. اینها نیز دانشگاهها، اساتید و دانشجویان دگراندیش را هدف گیری کردند فردیتی ها با مطرح کردن عقاید خود عملاً آب پاکی را روی دست بقیه ریختند. از سروش پرسیده میشود که «ایا فردیتی ها همان حجیته ای ها هستند؟» و سروش پاسخ میدهد نه اینها از حجیته بسیار خطرناکتر هستند» متعاقب آن ماه عسل مهدویون و فردیتی ها بهم میخورد مصباح قدا علم میکنند، زمین برای سروشها سخت شده و او ترجیح میدهد بهتر است به آمریکا برود.

در حوادث پس از بر گزاری انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری که جنبش عظیمی براه می افتد جنگ مغلوبه میشود و آیت الله خامنه ای با برخی از روحانیون در تقابل قرار می گیرد. در این گیردار آیت الله خامنه ای به تدریس علوم انسانی غرب حمله کرده و آن را مضر به حال نظام ارزیابی میکند، سروش و سروش ها نیز لحظه را مغتنم شمرده و خود را به میدان میکشند، انتقاد و حمله سروش به آیت الله خامنه ای نه در جهت دفاع از جنبش سبز که بلکه مبارزه با جریان فکری فردیت است که نه از نئولیبرالیسم سروش و نه اصول گرایی آیت الله خامنه ایی دلخوش دارند. از همین رو سروش در یک نبرد ایدئولوژیکی ترجیح میدهد که زمان برای پا تک فراهم شده از طرف دیگر آیت الله خامنه ایی که تدریس علوم انسانی غربی در دانشگاهها را مطرح کرده فرصت مناسب و طلایی را در اختیار فردیتی ها قرار داده تا به بهانه آشوب، اغتشاش و کودتا و... یکبار دیگر سایه شوم «انقلاب فرهنگی» را بر مراکز آموزشی تحمیل کنند.

اینک حاکمیت که با اوضاع متشنج روبرو شده، بهمین خاطر تلاش زیادی می کند تا با عملی کردن سکوت مرگ بر دانشگاهها موتور تحولات در شرایط کنونی را از کار انداخته و با دور کردن قشر دانشگاهی از عرصه مبارزه و با اقداماتی مانند انقلاب فرهنگی سروش بخیال خود این مراکز را به تسخیر خود در آورند، اگر سروشها توانستند دانشگاهها و دانشگاهیان را رام و مطیع خود سازند فردیتی ها نیز موفق خواهند شد چه خوب گفته اند «آزموده را آزمودن خطاست»

علی ۲۹ سپتامبر سال ۲۰۰۹

ملی حکومتین صحیه تدبیرلری حقینده.

(عموم آذرلیرین بایرام گونی ۲۱ آذرین ۶۴ ایل دونومی عرفه سینده) بونوولیکده مملتیمیزده اهالی نین اساسی چتین لیکلریندن بیرینی ده صحیبه ایشی نین یاریتمارلیغی تشکیل ایتمشدیر. محض بونا باخمایاراق آذربایجاندا صحیبه ایشلری نین حکومت قورولانا قدر نه وضعیته اولدیقی نی بوتون ایران صحیبه سیستمیندن آیریلیقدا آراشدیرماق، ئوگرنمک و شرح ایتمک چوخ چتین دیر. قدیم تاریخه مالک اولان وطنمیز ایران گنیش اراضیبه - ۱ میلیون ۶۴۵ مین کوادیرات کیلومتر زنگین طبیعی ثروتلره - برکتلی تورپاغا باجاریقلی و زحمت سئور خالقا مالکدیر. بو قیمتلی عالمره باخمایاراق حاکم طبقه نین امانسیز حکمرانلیغی نتیجه سینده ئولکه نین وضعیتی و خالقین حیاتی دوزولمز بیر حالدا اولموشدیر. حاکم طبقه نین بله بیر مخصوص سیاستی خالقین بوتون حیاتینا - اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و سایرله ساحه سینده منفی تاثیر ایتدیگی کیمی، ایلک نوبه ده خالق معارقینه و صحیبه سینه گوجلری زیان وورمیشدیر.

۱۹۲۲نجی ایلهده مجلس بودجه کومسیونون مکتوبونا آرخالانان تهران دار الفنون طلبه لر تشکیلاتی نین نامه سینده دیبیلیردی: «ایران دولت بودجه سینین ۴۰% دان چوخ حصه سی حربی خرجلره و

فقط ۵،۳% ی صحییه ایشلرینه صرف اولونوردی». داها سونرا همین مکتوبدا ثبوت ایدیلیردی که، داها دقیق دیسک قوشون آتلاری نین یئلمنه سینه صرف اولونان خرجین ۶،۱ حصه سی آنجاق مریضخانه لره و فنلدرلیک (پزشکیار) مکتبلرینه خرجه نیلیر.

۴۶- ۱۹۴۵- نجی ایلرده تام اولمایان معلوماتا گوره ۴۰۵۴۵ کند، قصبه بوتون ئولکه ده قیده آلینمیشدیر. بونلاردان ۳۴۴ کنده ابتدائی فورمادا آمبولانس ویاخود فنلدرلیک منطقه سی فعالیت ایدیردی. بله لیکله بوتون کند و قصبه اهالی سینین آنجاق و آنجاق ۸ - دان آز % - ی طبی یاردم آلیردی. او زمان «رهبر» روزنامه سی یازیردی. «ایران کندلرینده حکیم، مریضانه، درمانگاهلار یوخدور». حتی ۵۰ - مین نفر اهالیسی اولان منطقه ده بیر دیپلومی حکیم و یاخود آپتک یوخدور. فقط آز چارپایی مریضخانه لر وار ایدی که، بورادا یوخسول طبقه نین قانینی سورانلار خدمت ایدیر. هر گاه شهرلرده آپتک وارسا، بودا مریضخانه لر کیمی چونکه کندلی درمان الده ائتمه سی ایچون بیر وساطتی یوخدور.

رضا شاه دورینده ۱۲۵ کیلومتر اوزونلوقی و انی تخمیناً ۷۸ کیلومتر اولان ۹۷ قصبه، کند و آبادلیق اولان مغاندا (جنوب) وور، توت تکجه بیله سوار قصبه سینده بیر نفر طبی اختصاصلی بیر فنلدرلیک منطقه سی وار ایدی که بودا گویا ۷۵ مین نفر سایبی اولان دائمی مسکونلارا طبی خدمت گوستریردی. پائیز - قیش فصیلرینده شاهسونلرین داغان انیب گنیش مغان چوللرینده آلاچیق قوروب قیشلادیقی نی نظره آلساق هیچ زمان پهلوی لر دورینده دوزگون و دقیق سایبی معلوم اولمایان ۳۲ طایفالی کوچری لرین ده سایینی ۷۵ مین نفر دائمی مسکونلارین سایبی اوزره علاوه ایدنده ۱۰۰ میندن آرتیق نفوسی اولان بیر منطقه اهالیسینه فقط و فقط بیر اورتا سوییه لی طب منطقه سی کفایت ایتدیگینه اینانماق چوخ چتین دیر. محض بونا گوره ده انسانلار ناخوشلادیقدا و یاخود بدبخت حادثه لر نتیجه سینده زده آلدیقدا آرائیق حکیم لرینه اورادا، بورادا گیزلنمیش ملا و سییدلره، تظیر اوجاقلارینا رضا شاه دورینده مسجدر باغلانمیشدیر. فیریلداچی دعانویسلره اوز توتوردیلار. بودا بیر چوخ حاللاردا ارکن گلن ئولومه، کوسمه تیک عیب - جریگه، فونکسیا پرینه یتیرن حرکتلی اورگانلارا منفی تأثیر ایدیردی.

۱۹۴۶ - نجی ایلین اوللرینده آذربایجاندا ۲۱ آمولانس، ۳ پولی کلینیکا و ۸ مریض خانه قیده آلینمیشدیر. بوتون بو مریضخانه لرده وور - توت ۲۸۰ چارپایلیق یر وار ایدی. بو طب اوجاقلارینا دولت قایغی سیز یاناشیردی. وقتلی - وقتینده اونلاری درمان و طبی آوادانلیقلا تأمین ایتمیردی. طب ایشچیلری نین حقوقلاری وقتینده ورلمیردی. بونا گوره ده دولت مأمورلاری نین ئوزباشینالیقدان، آچیق و گیزلی پولیسین حده- قورخوسیندان عذاب چکن کندلی و کارگرلر صحیبه یاردیمیندان اوزاقلاشیردیلار. بو وضعیتی او زمان «ظفر» روزنامه سی بله شرح ایدیردی: «مرکزی حکومت سون ایگیری ایل عرضینده آذربایجانا بیر مستملکه کیمی باخیردی. آذربایجانا گوندریلن دولت مأمورلاری - خصوصیه فارس بروکراتلارینا انله حقوق ویرمیشدیر که، اونلار یرلی اهالی نین حیاتینا، املاکینا و شرفینه حاکم کسلیمیشدی». مرکزی حکومت هر وجهله اولورسا - اولسون آذربایجاندا اولان طب اوجاقلارینی داغیتماقا، اونون یرلی کادرلارین مرکز چکمک ایچون مین بیر حيله ایله اینجیدیب، معاشلارینی وقتلی - وقتینده گوندرمیر و بله لیکله اونلاری روحدان سالماغا چالیشیریدی.

۱۹۴۵ - نجی ایلین اورتالاریندا ایران حکومتی علیهینه تبریز صحیبه ایشچیلری نین همین تعطیل ایله علاقه دار اولراق خالقا مراجعیتینده دیلیردی: «بیز بو تعطیل ایله علاقه دار اولراق بوتون آذربایجان خالقینا ایلك نوبه ده تبریز شهری نین زحمتکش اهالیسینه و ضیالارینا مراجعت ایدیریک که، زحمتکش اهالی نین ساغلاملیغی نامینه گچه نی - گوندوزه قاتیب قورخولی - یولخوجی خسته لیکله قارشی مبارزه آپاریب مدافعه سیز آداملاری مدافعه ایدیریک. بونا باخمایارق بیر ایله یاخین دیر که، امگ حاقیمیزی آلا بیرمیریک. بونا گوره ده تبریزین حرمتلی اهالی سینی وضعیتیمیزله تانیس ایدیب ایشیدن ال گوتورمگه مجبور اولدیق». تبریز صحیه ایشچی لری نین تعطیلی عیانی صورته گوستریر که بو جور دوزولمز وضعیت آذربایجانین باشقا شهر و قصبه لرینده اولان طب ایشچی لری آراسیندا دا حکم سوروردی.

اردبیل، ماراغا، اورمیه و بناب شهرلرینده کی طب ایشچی لری نین معاشی ایلدن آرتیق ایدیکه، وئرلمیردی. یرلی حاکمیت اورگانلاری بودجه نین اولماسینی و مرکزی حکومتین بو ساحه یه بیگانه باخماسینی انکار ایتمیردیلر. تهران شهرینی چیخماق شرطیله اورتا حسابلا فرقلر فارس نشینی یرلرده هر ۲۳ مین نفره بیر خسته خاناجار پانیه سی دوشدیگی حالدا آنجاق آذربایجاندا ایسه هر ۷۰ مین نفره بیر خسته خانای چارپایه سی دوشوردی. طبی کادرلار چاتیشمیردی. یوخاریدا دیدیگیمیز کیمی آز سایی اولان کادرلاری دا شیرین لیکله دیله توتوب قصداً مرکز چکیردیلر. آز - چوخ درجه ده اولان حکمترین اکثریتینی داخلی خسته لیکلرله مشغول اولوردیلار. جراحی عملیات آنجاق تبریز شهرینده کی «شیر و خورشید» مریض خاناسیندا آماق ممکن ایدی. بورادا

آنجاق کیملر؟ بوتون مغاندا و بیلدیگنه گوره ملاحظلی سسه، دییلن سوزلرین تماشاچییا آیدین چاتان سسه مالک اولان یوسیف میرزائی ائل - اوبانین گونلرینده یاخشی قوال چالار و اوخویوردی. بیر گون قونشو کندهه مجلسی باشا چاتدیریب ائوه گلرکن بیله سوارین دار کوچه لریندن کچیپ ئوز ائوینه دونرکن درین لیگی ۱۲-۱۰ متر اولان سو قویوسینا پلنیر. تصادفاً سو چکمگه گلن آدم قویودان اینیلتیلی سسی ایشیدیر و هارای چکیر، اطرافدا کی ائولرین کیشیلی و آروادلی سسی

بیرلیکده یوسیفی سو قویوسوندا چبخاریرلار. اوزی - گوزی چاپیلیمیش، کلهه دریسی بیر نچه استقامتده پارچالانیب سالانمیش صیفتی قانا بولاشان یوسیفین اینیلتی و زاریلتی سسی انسانی دهشتلندیردی. ۵۰۰ کیلومتر دن آرتیق مسافه سی اولان تبریز شهرینه بله آغیر قان آخما ایله عرابه و آتلا چاتدیرماق ممکن اولمادیقینی گورن خدیجه ننه (آرا حکیمی) ایشه باشلادی. هایا - کویه توپلانان

جوانلارین بیر نچه سینی چی نی کاسایا سیمه لرین امر ایتدی . فوری بو ایش باشا چاتدیقدا سونرا ایله گلن چیت پارچاسینی سیدیکده ایسلادیب پارچالانمیش صفتی و باش یارالارینی سیلیب قانی قوروددی، (بودی). آخان قانی دایلدیردیکدا سونرا ینی بیر پارچا قیریقی یاندیریب کولونی قان آخان دا مارلارین آغیزینا باسیب ینی دن پارچا ایله اوستوندن کله یاغی ایله باغلادی.

۱۹۴۵-نجی ایلهه بیر دنه ده السون آذربایجاندا دوغوم ائوی یوخ ایدی. آنا و اوشاقین طالعی

ایلیک دفعه ننه لره، دعالارا، فالچیلارا، فقربانلارا، سونرا ایسه آرا ماملاراینا حواله اولونوردی. بو سطرلری یازارکم اوزمان قونشوموز اولان وقتیندن قاباق لامپاسی سونن سولماز یادیمادوشدی. گنج و کاسب حنین خانمی اولان سولماز بیرینجی دوغوش سانجیلارینی جکردی. حامله لیگی دورینده گوزه چارپاجاق درجه ده آیقلاری و بالدیقلاری نین دری لری آلتینا چوخلی مایع توپلانیدیگی ایچون حرکتلری محدودلاشمیشدی. یای آخشاملاری نین بیرینده سولمازین فریادی گویه قالخدی. بیر آرائیق ماماسی عوضینه ایکی نفر ماما گلدی. لیکن چوخ چکمه دیکی بیر ساعت بوندان قاباق سنو یینن، شادلانان حیسنین مظلومانه فریادی سمایه قالخیب هونگورتی ایله آغلاماسی اطرافداکیلاری سارسیتدی. چونکی سوادلی، پشه کار ماما اولمادیقیندا دوغوم کچیرن گوزل سولمازین یانقلاری ابدی سوادلی، باغیرتسیسی کسلیب بیر طرفه یخیلدی. کورپه سایسه ماملار بیر جور دارتیب پاچالار آراسیندا چبخارتدیقلار و بورغان اوزینه بوکدیلر. بله بیر حادثه عموم اوغلی حسن هوشیاری حسین آقا اوغلونون خانمی شاهی نین ده طالعینه نصیب الموشدی. باخ بله وضعیت پارچالانمیش آذربایجانین شرقی، غربی یی یه سیز و دیگر نقطه لرینده دئمک اولار که هر

هفته ای باشی وئریردی. آخی بله خسته حامله لیگه قالان قادیلاری دوغومی نورمال

کچیرمگ ایچون هارایا آپارماق و نه واسطه ایله آپارماق اولاردی؟

اوزمان یگانه نجات یری اولان «شیر و خورشید» مریضخانه سینین نزدینده فقط و فقط ۱۲ (اون ایکی) چارپایلیق بیر اوطاق وار ایدیکه بورایادا شرایطین پیس گیلی اوزیندن آنا و اوشاق نولومونون آرتیم فائضی چوخ اولدیقیندان هیچ کیم مراجعت ایتمیردی. بیرده کی زحمتکش آدمالارین عائله سی نین بورادا دوغوم کچیرمه سینه امکان دا اولابیلیردی. بونا دا باخمایاراق اله بو بالاجا اوطاقدان آنا و اوشاق بیر چارپایدا قالیردی.

دولتی آپتکلرده آذربایجاندا تک - تک سایماق اولاردی. بو زمان بوتون آذربایجاندا جمعی ۲۷ آپتک وار ایدی که، بونلاردا آنجاق شهرلرده یرلشیردی. بو آپتکلرین هر بیر ۱۸۰ - ۱۷۰ مین نفرلیک خدمت دائر سینی احاطه ایدیددی. خصوصی مغازه - آپتکلرده سرشته سیز آدمالار چالیشیردی که بونلارین ساتدیقی درمانلارین اکثری شبه لی اولدیقی ایچون زحمتکشلر هر گون بدبخت حادثه لر ایله اوزلشمه لی اولوردیلار. ایرانین اکثر یرلرینده اولدیقی کیمی آذربایجاندا دا صحیه یارایتمالیزی اوزیندن کندیلرین اکثریتی چرک ایچینده و کارگرلر ایسه کچیچک، قارانلیق و هواسیز داخمالاردا یاشایردیلار. کندیلر داخمالاردا خصوصیه قسش و پائیز فصیلرینده نوزلریله برابر قوزی و یا دانا - بوزوو ساخلادیقلاری ایچون بورانین هواسی چوخ بوغوجی و پیس اولوردی. کندلی عائله لری نین اکثریتی بیر قاعده اولاراق دمک اولاردی که بیر قایدا چورک یه بیر و بیر عمومی ال - اوز دستمال ایله قورولانیردیلار. کندیلر کیمی کارگرلرده هامیسی بیر برده سیخیلیب یاتیردیلار. خصوصیه بو پاراک - داخمالاردا پای فصلینده قارا میلجکدن گوز آجماق اولموردی.

ادامه دارد

دکتر قفار کاوه مغانلی.

بزرگترین شکست سوسیال دموکراتهای آلمان

در انتخابات پارلمانی دولت فدرال آلمان حزب سوسیال دموکرات آلمان به رهبری فرانک والترشتاین مایر که وزیر امور خارجه خانم انگلامرکل صدر اعظم است با شکست بیسابقه ای روبرو شد و توانست با کسب ۲۳٪ از رای شرکت کنندگان عملا قدرت تاثیر گذاری خود در حیات سیاسی آلمان بمقدار زیادی از دست بدهد. علت این شکست را قبل از همه باید در بی هویتی برنامه ایی حزب سوسیال دموکرات آلمان و عدم بکارگیری سیاست مستقل در حیات سیاسی کشور

آلمان

جستجو کرد، وقتی حزب سوسیال دموکرات آلمان و رهبران آن بمتابه جریان سیاستهای راست ترین جناحها به انجام وظیفه می پردازند نتیجه ای بهتر از این نمیشود بدست آورد.

در دههای اخیر بویژه پس از اینکه اتحاد شوروی از صحنه سیاسی جهان و اروپا خارج شد، اروپا سیاسی به دو قطب راست و چپ تقسیم شده اند و نیروهای میانه رو یا اهمیت خود را از دست دادند و یا در راست هضم و جذب شدند. سارکوزی، برلسکونی و... عملا توازن نیرو را بنفع راستها در جهان تغیر دادند در میان نیروهای بینابینی و میانه رو که سمت و سوی بیشتر راست روانه ایی داشتند در پی این دگرگونی ها عملا به مجریان سیاستهای راست روانه راست ترین جناحها مبدل شدند بطور کلی عملکرد سوسیالیست ها در فرانسه سوسیال دموکراتها در آلمان و... می توان نام برد. با کمال تاسف باید گفت تعداد زیادی از نیروهای چپ نیز یا مرعوب و یا در تحلیل اوضاع موجود عملا بادست کشیدن از امیال و اهداف ایدئولوژیکی بشکل ناهنجار و حتی تند روانه تر از راستها به حمایت از راستها پرداختند و حزب بازیهایی «دموکراسی» غرب جرج بوشها شدند از حمله آمریکا به عراق و افغانستان و... بدفاع پرداختند و حتی برخی ها با نوشتن نامه به بوش از وی در خواست کمک کردند.

باید گفت برخلاف تصور این بخش از نیروها هیچوقت جهان ما تاحد امروزی جهانی متکی به مبارزه طبقاتی و ایدئولوژیکی نبوده است یورش همه جانبه ایدئولوژیکی غرب به سوسیالیزم لحظه ایی قطع نشده و نمیشود در همین یکی دو ماه اخیر بود که در پارلمان اروپا تلاش زیادی صورت گرفت تا کمونیزم را با فاشیزم هم نام سازند و آنرا به محکومیت تاریخی وا دارند. روزی نیست که در مطبوعات و رسانه روسیه و جمهوریهای سابق حمله به استالین و شوروی صورت نگیرد، غرب و سرمایه داری جهانی برای اینکه بتواند در سراسر جهان از جذب انسانهایی که مورد تبعیض و بیعدالتی قرار گرفتند و به سوی افکار چپ میل می کنند از هیچ اقدامی فرو گذار نمیکند دهها رهبر کشور را می توان نام برد که عامل اصلی بدبختی و نگون بختی مردم کشورشان هستند اما از آنجا که مطیح اوامر غرب و سرمایه داری هستند هزگز مورد نکوهش قرار نمی گیرند، اما هنوز کاسترو، چاوز و... زیر ذره بین و ندابیر ایدئولوژیکی، امنیتی غرب قرار دارند و بشدت مورد حمله و ترور شخصیتی قرار می گیرند چرا؟

مردم آلمان خوب میداند اگر سوسیال دموکرات های آلمان همان کاری را می خواهند به مورد اجرا در آورند که مورد نظر مرکل است چه مرضی دارند که به اشتاین میسر رای بدهند همان بهتر که خانم انگلامرکل با نیروهای نزدیک بخود بتواند به اهداف خود برسد باید در درجه نخست علت این شکست را در بی هویتی حزب سوسیال دموکرات آلمان در انتخابات جستجو کرد. این قانونمند است که آنها یئکه روی دو صندلی می نشینند هیچوقت جایگاه ثابتی ندارند و فاقد آدرس و هویت هستند.

محسن قارداش (حشگنابی)

عار اولسون

یاشاسین - وار اولسون مستقیل گوزی!
اوچ رنگلی بایراقدان روحلانیر گونی

...

...

سبز یاخشی بیلیرسبز کیمدیر ارمنی
حیرته سالیب دیر ایشلرینی سن....
تورکون، مسلمانین قدار دوشمنی
نه ایچون بو قدر عزیز دیر سیزه؟
بیر جواب سویله یین منطقی سوز.

فقط، اویدورمایین آغ یالانلاری....
حافظ دن - سعدی دن اوتانین باری!
سیزه عزیز اولان قاتیل (یان) لاری
گوزیله گورسیدی حافظ باخ بنله
گوز یاشی الردی او، گیله - گیله.

کمسر، بورجلودور بو گونکی ایران!
کیم اونو قالدیریب - کیم اتدی ویران?
سون سوزوم بودور کی، - عار اولسون اون!
چونکی دونوک چیخدی دوغما خالقینا.

Azərbaycan qəzeti
5- ci dövr 61 - ci nömrə. Oktyabr 2009
Baş redaktor. Əmirəli Lahrudi
www.adf - mk. Org

باش رداکتور: امیرعلی لاهرودی
قزنت تحریریه هئیتی طرفیندن نشر اولونور
قزنتین آرتیریب، یاییمی آزاددیر

E - mail info @ adf - mk Org

یاخینلاشان کیمی قطار واغزالا،
سئوینجدن آز قالدی گوزلریم دوللا.
دئدیم اوشاقلارا: - قالخین آی بالالا!
آرتیق باکیدابیق، آرزوما چاتدیم
آغریسیز کوکسومدن قویار دیب آتدیم.

شهرت ایچون دئییل بو دیار
اشیتسین قوی منیم دوغما ملتیم
گونی قایتدیر، سوزوم - صحبتیم
گلمیشم لغو ائدم هجران
خالق میز بیر داها هجران گورمه سین.

نقدر گوز یاشی آخیتماق اولار?
هجرانا حصر اولوب بوتون بو یاتیلار...
تیریزدن - باکییا اوزانان یوللار
بیرده یادلار گچمسین گرک،
اوغوزلار دیارین بوس - بوتوو گورک

تکانلی سیملری قیردیق بو تایدان
احسن! - صدالاری گلسیدی او تایدان
الچکین آی بالام، بو آخار چایدان
آیریلیق سالانلار بیزه گولمه سین،
گناهکار نوزون سن، آراز نیله سین?

باشیمین اوستونو آlanda دومان،
تورپاغین حرراجا قویولان زمان
سن یینه قالخما دین - اتمه دین عصیان?
دوندون کوله سینه قولو زورلارین
نجه دوزبو بونا، غیرتین - آرین?

بو بوک خاقانلارین باتیردین آدین
حاقلی دیر قیناسا قورقود ایولادین
کیخسرووون باشین کسن او، قادین
دوزمه یب، اوستونه روحون گوندرسه
نه جواب وئررسن: - اوتان! - نول! ده سه?

ینترکی، دوشمنسه (تاواریش) - دئدین
فار سین قاباغیندا باشینی اگدین
دونن خاتمی سلطان، اوغوز بگ ایدین!
بو گونکی دوروملا باریشماق اولماز!
کوله لیک او غلونا قالماسین میراث.